
166  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.399 Terça-feira, 16 DE MAIO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230099 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contrata-
do: AMAZONIA INFORMATICA EIRELI - ME - Objeto: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNERS E CARTUCHOS, 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEM-
FI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL, COM PARTICIPAÇÃO 
DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERA-
ÇÃO - SEMMAS. Vigência: 28/02/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 
168.657,00 (cento e sessenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e sete 
reais) - Data da Assinatura: 28/02/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 938288

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20230271 - PREGÃO Nº PE026/2022-SRP - SRP Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: ELETRON 
COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNERS E CARTUCHOS, 
PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEM-
FI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL, COM PARTICIPAÇÃO 
DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERA-
ÇÃO - SEMMAS. Vigência: 21/03/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 
10.251,89 (dez mil, duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e nove 
centavos) - Data da Assinatura: 21/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 938298

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230156 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2023 - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
RC PRODUÇOES ARTISTICAS LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM O CANTOR RAMON CARDO-
SO, PARA APRESENTAÇÃO NO 61› ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
FÉLIX DO XINGU/PA. ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO, ATENDENDO 
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA -SEMCULT. Vigên-
cia: 05/04/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois 
mil reais) - Data da Assinatura: 05/04/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 938299

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20230217 - PREGÃO Nº PE026/2022-SRP - SRP Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: VOLGA 
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNERS E CARTUCHOS, PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, 
SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL, COM PARTICIPAÇÃO DA 
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - 
SEMMAS. Vigência: 27/04/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 9.370,00 
(nove mil, trezentos e setenta reais) - Data da Assinatura: 27/04/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 938291

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20230219 - PREGÃO Nº PE026/2022-SRP - SRP Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: SEVENTEC 
TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNERS E CARTUCHOS, PARA ATEN-
DER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, 
SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL, COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETA-
RIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. 
Vigência: 27/04/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 185.413,80 (cento 
e oitenta e cinco mil, quatrocentos e treze reais e oitenta centavos) - Data 
da Assinatura: 27/04/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 938292

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20230224 - PREGÃO Nº PE026/2022-SRP - SRP Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: J SOU-
SA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNERS E CARTUCHOS, PARA ATEN-
DER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, 
SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL, COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETA-
RIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. 
Vigência: 27/04/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 221.155,00 (duzen-
tos e vinte e um mil, cento e cinquenta e cinco reais) - Data da Assinatura: 
27/04/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 938293

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20230225 - PREGÃO Nº PE026/2022-SRP - SRP Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: AMA-
ZONIA INFORMATICA EIRELI - ME Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, TONNERS E CARTUCHOS, PARA ATEN-
DER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, 
SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL, COM PARTICIPAÇÃO DA SECRETA-
RIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. 
Vigência: 27/04/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 7.039,00 (sete mil, 
trinta e nove reais) - Data da Assinatura: 27/04/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 938296

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contra-
tual do contrato nº: 20216010, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ e contratado: LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMATICA E PROCES-
SAMENTO DE DADOS LTDA ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-00003. 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de licença de Uso, suporte 
e manutenção de Arrendamento de Sistema Informatizado de Folha de 
Pagamento; VIGÊNCIA: 01/06/2023 a 01/06/2024.
EXTRATO DE ANULAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ-Pará, publica anulação do 
Pregão Eletrônico -SRP 9/2023-00018, fundamentado no Art. 49, 
caput, e Súmula nº 473 do STF. Circulada no IOEPA. Nº 35.376, página 
128, no dia 26 de abril de 2023.

Protocolo: 938300

.

.

PARTICULARES
.

ESPÓLIO DE WILTON OLIVEIRA DA ROCHA, neste ato representa-
do pela inventariante Geovania Aparecida Conti da Rocha, CPF sob n° 
398.008.222-91, torna público que requereu a SEMMA Paragominas LP 
para atividade de Posto Revendedor de Combustível, localizado no municí-
pio de Paragominas.

Protocolo: 938236
LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
A FAZENDA VITÓRIA, inscrita no CPF nº. 589.323.212-72, torna pú-
blico que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNO-
LOGIA E MEIO AMBIENTE - SECMA de Rondon do Pará/PA a LICENÇA DE 
ATIVIDADE RURAL - LAR, protocolo nº. 606/2022, no 14/12/2022 e foi 
emitida a LAR Nº 015/2023, com validade até 20/04/2026 para as ativida-
des de Agricultura e Pecuária em área alterada e/ou subutilizada, localiza-
da na Gleba Água Azul, parte B.6 parte do lote 12, Zona Rural de Rondon 
do Pará/PA.

Protocolo: 938239
LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
A FAZENDA ALTO ALEGRE, inscrita no CPF nº. 061.061.082-18, tor-
na público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E MEIO AMBIENTE - SECMA de Rondon do Pará/PA a LICEN-
ÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR, protocolo nº 158/2022, no 13/04/2022 
e foi emitida a LAR Nº 016/2023, com validade até 03/05/2026 para as 
atividades de Agricultura e Pecuária em área alterada e/ou subutilizada, 
localizada na BR 222, KM 70 adentro 22 km em Rondon do Pará/PA.

Protocolo: 938242
O Sr. Marcos André Moscon, CPF: 384.807.351-04, torna público que 
recebeu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santana do 
Araguaia - PA a Renovação da Licença Ambiental Simplificada 009/2023 
para atividade de “Secador/armazém de cereais/grãos” através do proces-
so 314/2023 no município de Santana do Araguaia-PA

Protocolo: 938243
O sr LEOMIR DOS SANTOS SAMPAIO inscrito no CPF N° 944.909.372-53, 
Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Atividade Rural - LAR n° 14162/2023 
e Autorização de Exploração Florestal - AUTEF N° 274330/2023.

Protocolo: 938244


